令 和 ２ 年 ３ 月 ２ ３ 日

 新入生保護者 様

春日部市教育委員会教育長

令和２年度入学式について

この度は、お子様の入学、おめでとうございます。先日各学校から令和２年度入学式

についてご案内したところでございますが、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、

入学式については、実施方法を変更して下記のとおり実施します。ご理解、ご協力を賜

りますようお願いいたします。

記

１ 期 日    春日部市内各中学校   令和２年４月８日（水）

２ 参加者    新入生、保護者（１名のみ）、職員
         ※規模を縮小して実施します。保護者の方は各家庭１名以内でお願

いします。

３ 感染防止対策 ・開式前にアルコールによる手指の消毒をします。
         ・咳エチケットの徹底をします。

※マスクの着用にご協力ください。
・会場は、こまめな換気をします。
・当日は、お子様、保護者様、検温してから登校してください。
・式の前に健康観察を行います。

４ 備 考    （１）当日、発熱しているなど、お子様の体調がすぐれない場合は、
            無理せず自宅で休養するようにしてください。中学校へは、電

話にてご連絡ください。
          （２）開式時刻等は、各中学校のホームページにも掲載しておりま

す。必要に応じてご覧ください。

～保護者の皆様へお願い～

今後、新型コロナウイルス感染状況によっては、入学式の実施の有無を検討する

必要が生じる場合も考えられます。各学校のホームページ、市の公式ホームページ

に適宜情報を掲載しますので、ご確認をお願いいたします。